令５介保第７０６４号

令 和 ６ 年 ２ 月 ２ ６ 日

指定介護サービス事業者管理者 各位

秋田市長 穂 積 志

（ 公 印 省 略 ）

介護保険法に基づく集団指導の実施について（ご案内）

日頃から本市の介護事業の推進にご協力をいただき、お礼申し上げます。

令和６年３月の介護報酬改定に伴い、改訂内容を周知する目的として集団指

導（研修会）を下記のとおり実施しますので、ご出席くださいますようご案内

申し上げます。

記

１ 実施日 令和６年３月２５日（月）～２６日（火）

２ 会 場 正庁（市役所本庁舎５階）

３ 対象者 事業所の管理者（管理者が出席できない場合は代理出席可能）

会場の都合により各事業所１人までの出席としてください。

指 定 日 対 象 事 業 所

３月２５日（月） 介護老人福祉施設、地域密着型介護老人福祉施設、

９：１５～１０：０５ 介護老人保健施設、特定施設入居者生活介護、

（開場 ９：００） 認知症対応型共同生活介護 、

○短期入所生活介護（併設型・空床型）、

○通所リハビリテーション、○訪問リハビリテーション

※○が付いているサービス事業所は、一体的に運営している介

護老人福祉施設や介護老人保健施設等の管理者が代表して出席

することも可能です。

３月２５日（月） 居宅介護支援、福祉用具貸与、福祉用具販売、

１４：１５～１５：１５ 地域包括支援センター

（開場 １４：００）

３月２６日（火） 小規模多機能型居宅介護、看護小規模多機能型居宅介護、

９：１５～１０：００ 短期入所生活介護（単独型）

（開場 ９：００）

３月２６日（火） 通所介護、地域密着型通所介護、認知症対応型通所介護

１４：１５～１５：００

（開場 １４：００）

※上記に記載が無いサービスは書面開催となります。

４ 内 容（予定）

(1) 人員・設備・運営基準の改正内容について

(2) 令和６年度介護報酬の改定内容について

(3) その他

５ 研修資料

３月２１日（木）頃に秋田市ホームページに掲載します。資料を掲載する

際には別途連絡しますので、当日は、各自印刷して持参くださるようお願い

します。

担 当 秋田市福祉保健部介護保険課

企画・給付担当

TEL ８８８－５６７４

FAX ８８８－５６７３